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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dle Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 39/2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pé&rbéré nga,
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur
pérkitazi pér ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né
Ferizaj, paraqitur kundér Lévizjes Vetévendosja (LVV) dega né€ Ferizaj, pér shkak t&
mbajtjes s& tubimit publik para datés sé caktuar pér fushaté zgjedhore, pér zgjedhjet e
jashtézakonshme lokale né¢ Komunén e Ferizajt né seancén e panelit t&€ mbajtur me
13.04.2012, mori kété:

VENDIM

HIDHET posht& ankesa si e palejuar.

ARSYETIM

PZAP-i ka pranuar njé ankesé me datén 11.04.2012 nga subjekti politik PDK, me t&
ciléen pretendohet se LVV ka béré shkelje t&¢ Rregullés Zgjedhore Nr. 13/2009
Fushata e zgjedhjeve dhe njoftimi pér ngjarjet politike pér arsye se ka organizuar dhe
mbajtur tubim publik me daté 08.04.2012 né ora 19:00, n& shkollén fillore “Dituria”,
né fshatin Dardani.

Né mbéshtetje t& pretendimeve parashtruesi 1 ankesés ka bashkangjitur si prové 7
(shtat&) fotografi dhe ftesén pér tubim publik.

Parashtruesi i ankesés propozon qé té ndérmerren masat e parapara ligjore pér rastin
konkret.

KREU -VII- i Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (LZP)
Fushata e Zgjedhjeve dhe Njoftimi pér Ngjarjet Politike

Neni 44 i LZP-sé, pércakton aktivitetet e subjekteve politike gjaté periudhés sg&
fushatés zgjedhore dhe ményrat e specifikuara me até dispozité.
Né dispozitén e nenit 33 t€ LZP-s¢ dhe Rregullorja Zgjedhore nr. 11/2009, Kodi i
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, me dispozitat e
larté cekura ju ndalohen veprimet e subjekteve politike, mbéshtetésve t& tyre ose
kandidatéve té tyre gjaté periudhés sé fushatés zgjedhore.



PZAP-i nga shkresat e [éndé&s gjeti se:
ankesa éshté e palejuar

Si¢ shihet nga shkresat e 1éndés pretendimet e theksuara né ankesé€, nuk jané béré gjaté
periudhés sé fushatés zgjedhore andaj PZAP-i duke u bazuar né dispozitat e lartcekura
ligjore vleréson se nuk kemi t€ b&jmé me veprime t& ndaluara, ngase me asnjé dispozité

ligjore t& LZP-sé, e as me Rregulla Zgjedhore nuk éshté paraparé ndonjé dispozité
ligiore gé ndalon mbajtjen e tubimeve publike para dat€s sé caktuar fushaté
zgjedhore.

Né kuptim t& dispozités s& nenit 115.1 t&€ LZP-s€, u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen
si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t&€ LZP-s€, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i
marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa
pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore.
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